
Унифцированная форма № Т-1 
Утверждена Постановлением  

Госкомстата России 
от 05.01.2004 № 1 

  Код 

 
     Форма по 
           ОКУД                  0301001 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 46» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

по 
ОКПО 

 (наименование организации) 
 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 
   1-п     01.10.2022 г. 

(распоряжение) 
Об открытии курсов по подготовке 

к поступлению в ВУЗы 
 
      На основании Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2012г., Решения Городской Думы Петропавловск - Камчатского городского округа от 
05.03.2008г.  № 71-Р (с изменениями и дополнениями), в соответствии с Уставом МБОУ «Лицей 
№ 46»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Открыть курсы по подготовке к поступлению в ВУЗы. 
2. Установить сроки обучения с 01.10.2022г. по 30.04.2023г. 
3. Организовать работу подготовительных курсов согласно Положению об оказании платных 
образовательных услуг, утвержденном приказом от 01.06.2021. № 114-о 
4. Утвердить: 
4.1. Смету оказываемых дополнительных образовательных услуг. 
4.2. Договор об оказании платных образовательных услуг с учащимися и их родителями. 
4.3. Численность учащихся по группам по следующим предметам: математика, русский язык. 
4.4 Режим работы и расписание занятий подготовительных курсов. 
4.5. Учебные программы по предметам. 
5. Привлечь к работе подготовительных курсов учителей, имеющих опыт работы на 
подготовительных курсах в Вузах, преподавателей Вузов. 
6. Производить оплату труда преподавателям подготовительных курсов согласно утвержденной  
смете и заключенному договору. 
 
 
 
 
МБОУ «Лицей № 46»                                                                                    Н.В. Колгина 
 


